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Høring  -  ]For~ om innføring av akfivitets- og rapporteringsplikt i
diskr$mim'eritsgsioveØ og i en ny diskri~erings, og `ålgjengel'tghetØ Øv.

Vi viser til Arbeids- og inkluderingsdepartementet.s brev av 17. september 2007 med
vedlegg.

Vi vil først og fremst gi uttrekk for at  vi  ønsker velkommen tiltak som kan bidra 61 å
bekjempe diskniwnering og til å skape Likestilling. Justisdepartementet har ellers
følgende merknader W saken:

Vi opplever at det i stadig økende grad nedfelles krav om rapportering på ulike
områder. En plikt fil rapportering fra tilknyttede og underliggende etater til
departementet vil ofte utløse en tilsvarende plikt til rapportering i flere ledd i vår sektor,
for eksempel fra domstolene til Domstoladnveystrasjornen (DA) og videre fra DA til
Justisdepartementet. Dette er arbeidskrevende, ved utfomlingen av
rapporteringsplikten bør det tas hensyn til dette. Vi e de e i departementets
forslag om å legge rapportel ,ngspbkten til allerede bestående dokumenter; som
årsberetningen eller årsbudsjettet.

Fo ho de ' Sv ib
Vi viser til pkt 3.2 i høringsnotatet hvor det er bedt om synspunkter på om Svalbard bør
unntas fra aktivitets- og rapporteringsplikt i disknnunerings- og tigje ugelighetsloven.
Akt vitetspliktens innhold er å fremme lovens formål, som i henhold til Syseutva get er
foreslått skal være »tI sikre likeverd, fremme  like  muligheter til samfan ltakelse for alle
uavhe g avfunksjonsevnne, og å hindre d kriminering, d grunnlag av nedsatt
funksjonsnme», jf, pkt. 3,1 første avsnitt. Realiteten på Svalbard er at klima- og
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naturfQrholdene er tøffere enn på fastlandet,  i tillegg til at helse`  og omsorgsapparatet er
mindre utbygd. Svalbard er som tidligere anført,  ikke lagt opp som et livsløpssaznfunn,
og det er derfor vanskelig å ha en målsetting otn full likestilling for funksjonshemmede
på alle områder på Svalbard .  horholdet i plikten ville uansett bli begrenset:, siden
t lretteleggingsbesten meisene i loven ikke er lagt opp til å skulle gjelde for Svalbard. -Vi
ore på denne bakgrunn at Svalbard unntas fra aktivitets, og rapporteringspli t i den

nye loven ,  og vi ser heller ingen grunn tål at en slik plikt skal gjelde på jan Mayen.
Dette er også i samsvar med hva Sysselmannen på Svalbard og Longyearbyen
lokalstyre mener.
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